
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодарского края специальная (коррекционная)   

школа  № 21 г. Краснодара 

 

П Р И К А З 

от 13.06.2023                                                   № 43-ОД 

г. Краснодар 

 

О результатах мониторинга здоровья 

 

На основании письма ГБУ «Центр диагностики и консультирования» КК 

06.06.2023 г. № 156 «О результатах мониторинга», а также результатов 

второго этапа мониторинга состояния здоровья обучающихся с ОВЗ в 2022-

2023 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителю Службы Здоровья запланировать работу на 2023-2024 

учебный год с учетом рекомендаций Центр-оператора. Ответственная: 

Шагундокова Д.М.  

2. Учителям дефектологам Паршиной А.Г., Кочкаревой М.В. отслеживать 

соответствие медицинских диагнозов учащихся по программам 

обучения (для вновь прибывших учащихся). Результаты работы 

отразить в мониторинге «Особый ребенок». 

3. Медицинским сестрам Балуда М.С. и Казарян А.С. проанализировать 

показатели гармоничности физического развития учащихся, выявив 

причины низких показателей их функциональных резервов. 

4. Социальному педагогу Брик А.А. оценить показатели риска 

аддиктивного поведения старшеклассников в индивидуальном порядке. 

5. Руководителю Службы Здоровья представить к 10 сентября 2023 года 

справку о результатах проведенной работы. Ответственная: 

Шагундокова Д.М.  

6. Разместить результаты работы Службы Здоровья на сайте учреждения. 

Ответственная: Певцова Е.В. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                         Э.Р. Литвиненко 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 


